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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Master Esc A
09-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 30.05 RODRIGUES Ana Margarida CGA Porto 12-06-2021
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos/ Bresimar 30.13 +0,78 785 9,00
2. PINHEIRO Filipa Mendes 92 Sporting Caminhense 30.98 +0,73 722 7,00
3. VALENTIM Adriana Pereira 92 Portinado 34.82 +0,94 508 6,00
4. LOPES Ana Rita 92 CPCD-Povoa St Iria 37.23 +0,89 416 5,00
5. TEIXEIRA Alessia Santos 95 Ginasio de Vila Real 38.37 +0,81 380 4,00
6. SANTOS Raquel Alexandra 95 CPCD-Povoa St Iria 40.15 +0,86 331 3,00
7. FERNANDES Alexia Alves 96 Fluvial Portuense 43.83 +0,92 255 2,00

DNS POLA Laura 92 Natacao de Lisboa -

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Master Esc  B
09-07-2021 Resultados
RN B(30-34) 29.43 OLIVEIRA Sara Freitas FCP Loulé 04-07-2015

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. SALVADOR Vanessa Braga 91 Uniao Samorense 32.01 +0,84 713 9,00
2. TEIXEIRA Rute Sofia 90 Ginasio Santo Tirso 32.97 +0,85 652 7,00
3. ARAUJO Catarina Matos 91 Porto 37.21 +0,95 454 6,00

DNS SANTOS Carla Sofia 89 Porto -

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Master Esc C
09-07-2021 Resultados
RN C(35-39) 31.67 GRILO Ana Paula UDCA Rio Maior 11-03-2006
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

DSQ ALMEIDA Andreia Azevedo 86 Palmela -
403 - Falsa partida - SW 4.4
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 7, Femin., 50m Mariposa

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Master Esc D
09-07-2021 Resultados
RN D(40-44) 29.95 GOMES Susana Clara CNF Budapeste (HUN) 16-08-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. BAPTISTA Liliana Elisabete 78 Leixoes 34.22 +0,86 630 9,00
2. DOMINGUES Claudia Baptista 77 Sporting de Aveiro 35.74 +0,86 553 7,00
3. SILVA Ines Isabel 78 Portinado 39.93 +0,84 397 6,00

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Master Esc E
09-07-2021 Resultados
RN E(45-49) 32.53 GAMONAL Elena Alarcon CNFA Coimbra 20-06-2009
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. COSTA Maria Luisa 74 Fluvial Portuense 34.74 +0,89 655 9,00
2. TRINDADE Susana Matias 74 Lagoa AC 40.04 +0,86 427 7,00
3. NUNES Olivia Cristina 72 Estarreja 1:05.88 +1,51 96 6,00

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Master Esc F
09-07-2021 Resultados
RN F(50-54) 33.80 GAMONAL Elena Alarcon CNFA Oeiras 02-07-2011
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. FERREIRA Filipa Margarida 69 Fluvial Portuense 37.28 +1,04 533 9,00
2. REIS Margarida Bleck 68 Porto 46.76 +0,95 270 7,00

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Master Esc G
09-07-2021 Resultados
RN G(55-59) 34.49 GAMONAL Elena Alarcon CNFA Loulé 09-07-2016

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. FRIAES Maria Manuel 65 Porto 39.25 +0,90 533 9,00
2. CUNHA Eugenia Maria 62 Academica de Coimbra 40.21 +0,96 496 7,00
3. SILVA Vivien Patricia 62 Porto 46.44 +0,97 321 6,00
4. VASCONCELOS Maria Goncalves64 Masters de Almada 51.62 +1,10 234 5,00
5. CANINAS Maria Madalena 63 Masters de Almada 58.09 +1,16 164 4,00
6. MOTA Anabela Verissimo 66 Amigos da Natacao 1:00.17 +1,14 148 3,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 7, Femin., 50m Mariposa

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Master Esc H
09-07-2021 Resultados
RN H(60-64) 43.09 FERREIRA Ana Maria SAD Oeiras 02-07-2011
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. CANORA MARIN Maria Azucena 60 Leixoes 50.98 +0,93 281 9,00
2. CAEIRO Ana Maria 59 Amigos da Natacao 59.55 +1,21 176 7,00

Prova 7 Femin., 50m Mariposa Absoluto
09-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 30.05 RODRIGUES Ana Margarida CGA Porto 12-06-2021
RN B(30-34) 29.43 OLIVEIRA Sara Freitas FCP Loulé 04-07-2015
RN C(35-39) 31.67 GRILO Ana Paula UDCA Rio Maior 11-03-2006
RN D(40-44) 29.95 GOMES Susana Clara CNF Budapeste (HUN) 16-08-2017
RN E(45-49) 32.53 GAMONAL Elena Alarcon CNFA Coimbra 20-06-2009
RN F(50-54) 33.80 GAMONAL Elena Alarcon CNFA Oeiras 02-07-2011
RN G(55-59) 34.49 GAMONAL Elena Alarcon CNFA Loulé 09-07-2016
RN H(60-64) 43.09 FERREIRA Ana Maria SAD Oeiras 02-07-2011
RN I(65-69) 45.07 FERREIRA Ana Maria SAD Loulé 09-07-2016
RN J(70-74) 57.97 BASTO Luisa Bessone SAD Famalicão 08-07-2017
RN K(75-79) 59:00.00 start
RN L(80-84) 59:00.00 start
RN M(85-89) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos/ Bresimar 30.13 +0,78 785 9,00
2. PINHEIRO Filipa Mendes 92 Sporting Caminhense 30.98 +0,73 722 7,00
3. SALVADOR Vanessa Braga 91 Uniao Samorense 32.01 +0,84 713 9,00
4. TEIXEIRA Rute Sofia 90 Ginasio Santo Tirso 32.97 +0,85 652 7,00
5. BAPTISTA Liliana Elisabete 78 Leixoes 34.22 +0,86 630 9,00
6. COSTA Maria Luisa 74 Fluvial Portuense 34.74 +0,89 655 9,00
7. VALENTIM Adriana Pereira 92 Portinado 34.82 +0,94 508 6,00
8. DOMINGUES Claudia Baptista 77 Sporting de Aveiro 35.74 +0,86 553 7,00
9. ARAUJO Catarina Matos 91 Porto 37.21 +0,95 454 6,00

10. LOPES Ana Rita 92 CPCD-Povoa St Iria 37.23 +0,89 416 5,00
11. FERREIRA Filipa Margarida 69 Fluvial Portuense 37.28 +1,04 533 9,00
12. TEIXEIRA Alessia Santos 95 Ginasio de Vila Real 38.37 +0,81 380 4,00
13. FRIAES Maria Manuel 65 Porto 39.25 +0,90 533 9,00
14. SILVA Ines Isabel 78 Portinado 39.93 +0,84 397 6,00
15. TRINDADE Susana Matias 74 Lagoa AC 40.04 +0,86 427 7,00
16. SANTOS Raquel Alexandra 95 CPCD-Povoa St Iria 40.15 +0,86 331 3,00
17. CUNHA Eugenia Maria 62 Academica de Coimbra 40.21 +0,96 496 7,00
18. FERNANDES Alexia Alves 96 Fluvial Portuense 43.83 +0,92 255 2,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 7, Femin., 50m Mariposa, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

19. SILVA Vivien Patricia 62 Porto 46.44 +0,97 321 6,00
20. REIS Margarida Bleck 68 Porto 46.76 +0,95 270 7,00
21. CANORA MARIN Maria Azucena 60 Leixoes 50.98 +0,93 281 9,00
22. VASCONCELOS Maria Goncalves64 Masters de Almada 51.62 +1,10 234 5,00
23. CANINAS Maria Madalena 63 Masters de Almada 58.09 +1,16 164 4,00
24. CAEIRO Ana Maria 59 Amigos da Natacao 59.55 +1,21 176 7,00
25. MOTA Anabela Verissimo 66 Amigos da Natacao 1:00.17 +1,14 148 3,00
26. NUNES Olivia Cristina 72 Estarreja 1:05.88 +1,51 96 6,00

DSQ ALMEIDA Andreia Azevedo 86 Palmela -
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS SANTOS Carla Sofia 89 Porto -
DNS POLA Laura 92 Natacao de Lisboa -


